UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Generalis Totivs Sacri Ordinis Clericorvm Canonicoꝝ Historia Tripartita

Pennotto, Gabriele

Coloniae, Anno M.DC.XXXXV.

XLII. De multiplici eiusdem Canonici Ordinis reformatione.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38634

minia: Reurrectionis præcellentiam, eam Cathedrali dignitate sublimavit, constituens in ea Episcopum de mandato, & voluntate bonæ memoriæ Paschalis Papæ, qui Afcalonē eidem immediate subiecit, Canonicis huius Ecclesiæ scribit Innocentius III. in cap. Cum super cleſione. de causa possessionis, & proprietatis, & cap. Cum super de confessis. ex quibus textibus habetur, canonicos Bethlehemiticos suos Episcopos eligere conſueviſſe, ſicut & canonicus Dominici Sepulchri eligebant Patriarcham.

Septima fuit Ecclesia Hebronensis, de qua idem autor dicto cap. 57. ita ſcribit. Similiter Ecclesia Hebronensis, qua prius fuerat Prioratus, propter loci dignitatem, in quo ſepulſi ſunt Adam & Eva, & tres Patriarcha Abraham, Isaac, & Iacob, cum Sara, & Rebecca in ſpelunca dupli, & propter reverentiam ſervorum Dei ad Episcopalem ſublimateſt dignitateſ.

Octava fuit Ecclesia Nazarethana Patriarchalis, quam habuſſe canonicos regulares ſub Beati Auguſtini regula, & habitu viuentes, habes ex capitulo Sicut nobis. de Regularibus. vbi ſit mentio cuiuſdam clerici, qui in infirmitate grauiſſima conſtitutus, poſtulauit, & accepit habitum regularem à canonicis Ecclesiæ Nazarethaniſis: poſtea verò conualeſcens abiectio habitu regulari ad ſæculum tranſiit, quem Pontifex habitum reſumere, & regularem vitam, quam fuerat profeſſus, tenere præcepit.

Nona fuit Ecclesia Ioppe, quæ ſpectabat ad canonicos Dominici Sepulchri eis immediate ſubiecta. ex eodem Iacobo de Vitriaco cap. 58. quia illa Episcopum non habebat.

Decima Ecclesia Neapolitana, quæ in Evangelio vocatur Sicar, iuxta quam erat ſons Iacob, ſive puteus, cui inſidens Saluator Mundi mulierem Samaritanam conuertit, quæ quoniam Episcopum non habebat, per Abbatem, & canonicos templi Domini regebatur. ex eodem Iacobo cap. 58. Non eſt autem dubium, plures alias fuiſſe Eccleſias canonicorum regularium in illis provinciis conſtitutas, maxime, quæ erant Cathedralis, quas ſine hæſitatione credendum eſt, ad inſtar Patriarchalis, & aliarum relatarum fuiſſe regulariter inſtitutas.

Idem proſus credendum de Ecclesia Patriarchali Alexandrina, quam conſtat ab initio per D. Marcum regulariter plantatam, & reformatam per B. Athanaſium, in qua nunc etiam videntur imagines canonicorum regularium, vt ex relatione virorum fide dignorum, qui eam viderunt, accipi.